
ZARZĄDZENIE NR 115/2024/DSOZ 
PREZESA NARODOWEGO FUNDUSZU ZDROWIA 

z dnia 10 grudnia 2024 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie warunków zawierania i realizacji umów w rodzaju świadczeń 
zaopatrzenie w wyroby medyczne 

Na podstawie art. 102 ust. 5 pkt 21 i 25 oraz art. 159 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach 
opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 146, 858, 1222, 1593 i 1616) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Nr 26/2022/DSOZ Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 4 marca 2022 r. 
w sprawie warunków zawierania i realizacji umów w rodzaju świadczeń zaopatrzenie w wyroby medyczne (z 
późn. zm.1) ), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 7: 

a) w ust. 1 uchyla się pkt 8 i 9  

  

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie:  

„3. Oddział Funduszu może żądać: 

1) dokumentów potwierdzających kwalifikacje i staż pracy osób wymienionych w wykazie personelu 
określonym w formularzu wniosku (oryginał lub odwzorowanie cyfrowe); 

2) dokumentów potwierdzających prawo do korzystania z lokalu jako miejsca udzielania świadczeń 
(oryginał lub odwzorowanie cyfrowe); 

3) przedstawienia do wglądu oryginału dokumentu w przypadku, gdy kopia dokumentu jest 
nieczytelna lub budzi wątpliwości, co do jej zgodności z oryginałem.”; 

2) załączniku nr 1w § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

„2. Zmiana numeru rachunku bankowego, o którym mowa w ust. 1, wymaga uprzedniego złożenia 
przez Świadczeniodawcę, w formie elektronicznej poprzez Portal Narodowego Funduszu Zdrowia, 
wniosku w sprawie zmiany rachunku bankowego, którego wzór stanowi załącznik nr 3 do umowy.”. 

§ 2. Do wniosków o zawarcie umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju zaopatrzenie 
w wyroby medyczne złożonych i nierozpatrzonych przed dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia, 
stosuje się przepisy zarządzenia zmienianego w § 1 ust. 1 w brzmieniu nadanym niniejszym zarządzeniem. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu podpisania. 

  
PREZES 

NARODOWEGO FUNDUSZU ZDROWIA 
 

Filip Nowak 
Prezes Narodowego Funduszu Zdrowia 
/dokument podpisano elektronicznie/ 

 

 
1) Zmienionym zarządzeniem Nr 74/2022/DSOZ Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 3 czerwca 2022 r., 

zarządzeniem Nr 158/2022/DSOZ Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 2 grudnia 2022 r., zarządzeniem 
Nr 98/2023/DSOZ Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 26 czerwca 2023 r., zarządzeniem 
Nr 177/2023/DSOZ Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 6 grudnia 2023 r. oraz zarządzeniem 
Nr 77/2024/DSOZ Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 2 sierpnia 2024 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 330157D1-A60D-4F2F-9817-BD2F112DF7B9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Niniejsze zarządzenie Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia wprowadza zmiany w zarządzeniu 
Nr 26/2022/DSOZ Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 4 marca 2022 r. w sprawie warunków 
zawierania i realizacji umów w rodzaju świadczeń zaopatrzenie w wyroby medyczne, stanowiąc wykonanie 
upoważnienia zawartego w art. 159 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 
finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 146, z późn. zm.). 

Zmiany te mają na celu doprecyzowanie przepisów i wprowadzenie ułatwień dla wnioskujących 
i pracowników Funduszu, poprzez odstąpienie od konieczności dołączania skanów potwierdzających 
kwalifikacje i staż pracy pracowników, a także prawo do lokalu na rzecz składanych przez wnioskujących 
oświadczeń. Jednocześnie zapewniono możliwość żądania przez zespoły ds. oceny wniosków przedmiotowych 
dokumentów w formie oryginału lub odwzorowania cyfrowego, w przypadku, gdy kopia dokumentu jest 
nieczytelna lub budzi wątpliwości, co do jej zgodności z oryginałem, 

Ponadto, w związku z przepisami Zarządzenia 77/2024/DSOZ Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia 
z dnia 2 sierpnia 2024 r. zmieniającego zarządzenie w sprawie warunków zawierania i realizacji umów 
w rodzaju świadczeń zaopatrzenie w wyroby medyczne, wprowadzającymi postać elektroniczną wniosków na 
realizację świadczeń ww. rodzaju, dostosowano w niniejszym zarządzeniu, postanowienia załącznika nr 
1 (umowa), poprzez wprowadzenie zmiany w § 4 (usunięto obowiązek składania przez świadczeniodawcę, 
wniosku w sprawie zmiany rachunku bankowego również w formie pisemnej). Zmiana ma charakter 
porządkowy i nie wpłynie na sposób realizacji świadczeń. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 330157D1-A60D-4F2F-9817-BD2F112DF7B9. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 115/2024/DSOZ PREZESA NARODOWEGO FUNDUSZU ZDROWIA z dnia 10 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 1 lit. b
	pkt 1 w § 1 pkt 1 lit. b zm. ust. 3
	pkt 2 w § 1 pkt 1 lit. b zm. ust. 3
	pkt 3 w § 1 pkt 1 lit. b zm. ust. 3



	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


